
アイン薬局 坂出駅前店にて、健康サポートイベント
「知っておきたい薬の知識！」を開催しました！

アイングループでは、地域に根ざした薬局として、地域の皆さまとのコミュニケーションを
大事にしています。さまざまなイベントを通じて、地域の皆さまと薬のこと、健康や介護の
こと等、一緒に考え、地域の健康増進へ貢献していきたいと考えております。

2021年2月1日（月）～ 2021年2月27日（土）、アイン薬局 坂出駅前店（香川県坂出市）
において、健康サポートイベント「知っておきたい薬の知識！」を開催しました。

現在は新型コロナウイルス感染防止のため、薬剤師が個別に対応する形式で説明をしました。
日頃からご利用いただいている患者さまだけでなく、「気になることがあったから。」と来
局してくださった方もいらっしゃいました。複数の薬を持参されて「一緒に飲んでも問題な
いですか？」と質問される患者さまが多く、併用しても問題がないことを説明すると、大変
安心されていました。参加された皆さまからは、「服用しても大丈夫ということだけでなく、
副作用の可能性がある症状や病状が悪化した時の対応方法が聞けて良かった。」「継続的な
服用をしなければ効果が出ないことがわかって良かった。頑張って服用します。」等のお声
を頂戴しました。

今回のイベントを通じて、ご自身の健康について考えていただくきっかけになればうれしく
思います。

今後も、アイングループは地域の皆さまの健康増進へ貢献できるよう、努めてまいります。

所在地 ：香川県坂出市駒止町1丁目3-5 
ライフスクエア坂出1F

営業時間：月～金 8:30～18:30 土 8:30～12:00
定休日 ：日・祝日
電話番号：0877-59-2566

アイン薬局 坂出駅前店


	スライド番号 1

